GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LASS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-030-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veinte dias del mes de abril del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las quince horas, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada AS-SM-030-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE ALQUILER DE
CAMIONETA 4X4 PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO EN LA COMUNIDAD DE CHOCCECANCHA, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC -
META 140”., a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

Fecha de
Tipo proveedor | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Soclal registro en el
procedimiento
1

Proveedor con

RUC 10017008086 MAYTA SONCCO TOMAS 13/04/2023 Valido
Proveedor con

2 RUC 10240038701 CARPIO BALLON CESAR 12/04/2023 Valido
Proveedor con

3 RUC 10313441321 CONTRERAS SOLORZANO ROBERT 17/04/2023 Valido
Proveedor con

4 RUC 10418192572 VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN 15/04/2023 Valido
Proveedor con

5 RUC 10426818022 ALCARRAZ OLIVARES FRANKLIN HUMBERTO 13/04/2023 Valido
Proveedor con

6 RUC 10436674088 CISNEROS INCA DEYSI 12/04/2023 Valido
Proveedor con

7 RUC 10437192851 CALLE DONAIRES JUAN JOSE 18/04/2023 Valido
Proveedor con x

8 RUC 10444557520 SOTO HUAMANNAHUI KATHERINE ESTELA MILAGROS 14/04/2023 Valido
Proveedor con

9 RUC 10452100521 I1ZARRA EYZAGUIRRE MAGALY 17/04/2023 Valido
Proveedor con

10 RUC 10715720375 HUAMAN QUISPE HEMMERDE 12/04/2023 Valido

Proveedor con

11 RUC 10729233582 FLORES CALLE BRAD HAIRO 14/04/2023 Valido
Proveedor con

12 RUC 10750678438 MAMANI GUIZADO BRINNER WILFREDO 18/04/2023 Valido
Proveedor con AMC INGENIEROS Sociedad comercial de responsabilidad

13 RUC 20443107593 limitada 16/04/2023 Valido
Proveedor con ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE

14 RUC 20490528556 RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L. 12/04/2023 Valido
Proveedor con KUKYS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

15 RUC 20491139782 LIMITADA 15/04/2023 Valido
Proveedor con

16 RUC 20494363942 INVERSIONES IQUERAS E.I.R.L. 17/04/2023 Valido
Proveedor con EMPRESA INGEOPISA DE SERVICIOS INTERNACIONAL

17 RUC 20506895228 RENTAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/04/2023 Valido
Proveedor con SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR

18 RUC 20519242665 SAC 14/04/2023 Valido
Proveedor con

19 RUC 20527719519 GAF SERVICIOS E.ILR.L. 17/04/2023 Valido
Proveedor con

20 RUC 20568658613 AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S A.C. 16/04/2023 Valido
Proveedor con

21 RUC 20600945689 GRUPO E INVERSIONES T& QE.LR.L. 13/04/2023 Valido

Proveedor con
22 RUC 20601113300 S.G. CORALTASA.C 17/04/2023 Valido
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Proveedor con

23 RUC 20601908183 EDIGIS SA.C. 14/04/2023 Valido
Proveedor con

24 RUC 20601954452 NUEVA FORTALEZAEIRL -NUFORTEIRL 13/04/2023 Valido
Proveedor con

25 RUC 20604378801 TRANS J & R OPERACIONES E.I.R.L. 12/04/2023 Valido
Proveedor con CONSORCIO E INVERSIONES VICTORIA EMPRESA

26 RUC 20606635037 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/04/2023 Valido
Proveedor con

27 RUC 20607138274 INVERSIONES CHUHUIE.L.R.L 13/04/2023 Valido
Proveedor con

28 RUC 20607376507 CONSTRUCTORA CASTOR SARMON E.I.R.L. 17/04/2023 Valido
Proveedor con

29 RUC 20608474600 GRUPO MAGONEX PRIME S A.C 17/04/2023 Valido
Proveedor con

30 RUC 20608706012 JOH COMPANY E.L.R.L. 13/04/2023 Valido
Proveedor con

31 RUC 20609289636 INGUIZAP E.IR.L 17/04/2023 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

A 3 ! Hora de 4 £ Fecha de Hora de
RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de registro registro Usuario de registro prasentacion presentacion
; 10436674088 g'g"sﬁ"os INCA 10/04/2023  17:20:36 10436674088 10/04/2023  17:20:55 Enviado Valido
2 10715720375 HUAMAN QUISPE 1000412023  22:43:11 10715720375 10/04/2023  22:44:11 Enviado Valido
HEMMERDE
3 10240038701 g‘ég::;? BALLON 19/04/2023  21:10:13 10240038701 19/04/2023  21:10:38 Enviado Valido
4 20608706012 JOH COMPANY E.IR.L. 19/04/2023  23.48:33 20608706012 19/04/2023  23:48:54 Enviado Valido
5 20607138274 :Enlvlszsmnes CHURUI 10/04/2023  22:16:19 20607138274 10/04/2023  23:3351 Enviado Valido
ALCARRAZ OLIVARES T i
6 10428818022 ‘SLEOEIAC DLVARES, 10/04/2023  21:44:52 10426818022 10/04/2023  21:46:08 Enviado Valido
7 10017008086 %;TAQSONCCO 10/04/2023  11:25:38 10017008086 10/04/2023  11:34:21 Enviado Valido
SAFETY-CAR
SOCIEDAD ANONIMA 2 e .
8 20610242665 ‘S0eT- DO 19/04/2023  00:03:00 20519242666 19/04/2023  00:03:18 Enviado Valido
CAR SAC
9 10729233582 ELA?,.\’,‘CES CALLE BRAD 10/04/2023  08:48:57 10729233582 19/04/2023  08:49:32 Enviado Valido
KUKYS SOCIEDAD
COMERCIAL DE y 2. oy :
10 20491130782 SOMERCLL D D 10/04/2023  22:46:46 20491139782 10/04/2023  22:47:25 Enviado Valido
LIMITADA
VASQUEZ
11 10418192572 YANAHUILLCA 10/04/2023  23:38:35 10418192572 19/04/2023  23:42:18 Enviado Valido
HERNAN
12 20527719519 S‘I";?_ERV'C'OS 19/04/2023  12:08:39 20527719519 10/04/2023  12:09:556 Enviado Valido
CONSTRUCTORA
13 20607376507 CASTOR SARMON 10/04/2023  21:01:32 20607376507 10/04/2023  21:07:12 Enviado Valido
ELRL.
14 10452100521 ﬁgﬁfYEYZAGU'RRE 10/04/2023  11:44:34 10452100521 19/04/2023  11:46:00 Enviado Valido
CONTRERAS =5 i 4 ;
15 LTI LS — 19/04/2023  21:23:13 10313441321 19/04/2023  21:23:53 Enviado Valido
16 10437192851 CALLE DONAIRES 19/04/2023  20:18:44 10437192851 10/04/2023  20:20:41 Enviado Valido
JUAN JOSE
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecido en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:
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1 | CISNEROS INCA DEYSI MPLE M No NO
0S INC. cu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ponde | 5103000 | \niimino
HUAMAN QUISPE No
2| HEMMERDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE conesponde | 9040000 | ADMITIDO
3 | CARPIO BALLON CESAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE "gond o | 5489400 | ADMITIDO
No
4 | JOH COMPANY E.IRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE conesoonde | 5229000 | ADMITIDO
INVERSIONES CHUHUI No
5| ELRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o 6468000 | ADMITIDO
ALCARRAZ OLIVARES No
6 | FRANKLIN HUMBERTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE comesponde | 4935000 | ADMITIDO
No
7 | MAYTA SONCCO TOMAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o | 6300000 | ADMITIDO
SAFETY-CAR SOCIEDAD "
8 | ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE nde | 7770000 | ADMITIDO
SAFETY-CAR SAC corresponde
9 | FLORES CALLE BRAD HAIRO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ngm e | 8820000 | ADMTIDO
KUKYS SOCIEDAD
COMERCIAL DE No
10| RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde | 7560000 | ADMITIDO
LIMITADA
VASQUEZ YANAHUILLCA No
1 | HERNAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE conesgonde | 5098800 | ADMITIDO
NO
12 | GAF SERVICIOS E.IR.L. e - == e —= i ADMITIDO
CONSTRUCTORA CASTOR No
13 | SARMON E LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE coresponde | 5040000 | ADMITIDO
14 | IZARRA EYZAGUIRRE __ = o . e . P NO
MAGALY ' ; : : : 4 : ADMITIDO
CONTRERAS SOLORZANO No
15 | ROBERT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE comesgonde | 4830000 | ADMITIDO
CALLE DONAIRES JUAN No
16| JosE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE comesponde | 5019000 | ADMITIDO

El postor GAF SERVICIOS E.LR.L y IZARRA EYZAGUIRRE MAGALY, no cumplen con lo establecido en el numeral 1.6
forma de presentacion de ofertas del Capitulo 1 de las bases integradas “No se acepta el pegado de la imagen de una
firma(...)." Por tal motivo es No Admitidos.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el

siguiente orden de prelacion:

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE g o s

BONIFICAC UNTAJ DEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL 10% TOTAL  PRELACION

Solicita Puntaje
ALCARRAZ OLIVARES FRANKLIN .
eyt 49,350.00 97.87 si 5% 10% s 1
2 | CONTRERAS SOLORZANO ROBERT 48,300.00 100.00 No 0% 10% 110.00 2
T

3 \ CALLE DONAIRES JUAN JOSE 50,190.00 96.23 No 0% 10% 105.86 3°
4/ HUAMAN QUISPE HEMMERDE 50,400.00 95,83 No 0% 10% 52 4
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5 | VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN 50,988.00 94.73 No 0% 10% 104.20 5°
6 | CARPIO BALLON CESAR 54,894.00 87.99 Si 5% 10% 101.19 6°
7 | CISNEROS INCA DEYSI 51,030.00 94,65 Si 5% 0% 99.38 ™
8 | JOH COMPANY E.L.R.L. 52,290.00 92.37 Si 5% 0% 96.99 8°
CONSTRUCTORA CASTOR SARMON .
9 EIRL. 50,400.00 95.83 No 0% 0% 95.83 9
10 | INVERSIONES CHUHUIE.IL.R.L 64,680.00 74.68 Si 5% 10% 85.88 10°
11 | MAYTA SONCCO TOMAS 63,000.00 76.67 Si 5% 0% 80.50 11®
KUKYS SOCIEDAD COMERCIAL DE "
12 RESPONSABILIDAD LIMITADA 75,600.00 63.89 Si 5% 10% - 12
SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA .
13 CERRADA SAFETY-CAR SAC 77,700.00 62.16 Si 5% 0% B 13
14 | FLORES CALLE BRAD HAIRO 88,200.00 54.76 No 0% 0% 5476 14°

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 ALCARRAZ OLIVARES FRANKLIN HUMBERTO CUMPLE CUMPLE CALIFICA

2 CONTRERAS SOLORZANO ROBERT CUMPLE CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-030-2023-GRAP-1
cuyo objeto es SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE CHOCCECANCHA, DISTRITO DE SAN
JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC - META 140"

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el comité de seleccion otorga la buena pro al postor que
ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

S/ 49,350.00
ALCARRAZ OL:(;?:R"EOS 4;28‘::5;2"4 HUMBERTO. CUARENTA'Y NUEVE MIL TRESCIENTOS
. CINCUENTA CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las diecisiete horas con treinta minutos del mismo
dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma
SEACE.




